Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

 ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2025  № 851

О проведении аукциона в электронной форме

на право заключения договора аренды

земельных участков с кадастровыми номерами

76:09:082601:3887, 76:09:082601:3889

В соответствии с п. 2 ст. 3.3 Федерального закона Российской Федерации от 25.10.2001

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с

изменениями и дополнениями), ст. ст. 39.6, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской

Федерации, Уставом Некрасовского муниципального района, Решением Думы Некрасовского

муниципального района от 17.06.2021 № 128 «Об установлении начальной цены предмета

аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков», Администрация

Некрасовского муниципального района Ярославской области,

                                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договоров аренды

недвижимого имущества:

- ЛОТ №1: земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация,

Ярославская область, Некрасовский муниципальный район, сельское поселение Красный

Профинтерн, село Диево-Городище, улица Ягодная, земельный участок 2, площадью 1500

кв.м, с кадастровым номером 76:09:082601:3887, категория земель: земли населенных

пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства.

Право муниципальной собственности зарегистрировано за №76:09:082601:3887-76/097/2023-1 от

28.11.2023.

     Существующие ограничения (обременения) земельного участка:
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской

Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: приказ "Об установлении

приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна)" от 17.08.2020 № 1022-П выдан: Министерство

транспорта Российской Федерации Федеральное агентство воздушного транспорта (Росавиация); Содержание

ограничения (обременения): В соответствии с Решением об установлении приаэродромной территории

аэродрома Ярославль (Туношна) от 17.08.2020г., на приаэродромной территории аэропорта Ярославль

(Туношна) (подзона 6) запрещается: размещать объекты, способствующие привлечению и массовому скоплению

птиц.; Реестровый номер границы: 76:00-6.773; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями

использования территории; Вид зоны по документу: Часть приаэродромной территории аэродрома Ярославль

(Туношна) (подзона 6); Тип зоны: Охранная зона транспорта.

- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской

Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: приказ "Об установлении

приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна)" от 17.08.2020 № 1022-П выдан: Министерство

транспорта Российской Федерации Федеральное агентство воздушного транспорта (Росавиация); Содержание

ограничения (обременения): В соответствии с Решением об установлении приаэродромной территории

аэродрома Ярославль (Туношна) от 17.08.2020г., на приаэродромной территории аэропорта Ярославль

(Туношна) (подзона 4) запрещается: размещать объекты, создающие помехи в работе наземных объектов средств

и систем обслуживания воздушного движения, навигации, посадки и связи, предназначенных для организации

воздушного движения и расположенных вне первой подзоны.; Реестровый номер границы: 76:00-6.771; Вид

объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Часть

приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна) (подзона 4); Тип зоны: Охранная зона транспорта;

- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской

Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: приказ "Об установлении

приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна)" от 17.08.2020 № 1022-П выдан: Министерство

транспорта Российской Федерации Федеральное агентство воздушного транспорта (Росавиация); Содержание

ограничения (обременения): В соответствии с Решением об установлении приаэродромной территории

аэродрома Ярославль (Туношна) от 17.08.2020г., на приаэродромной территории аэропорта Ярославль

(Туношна): запрещается осуществлять деятельность, создающую угрозы безопасности выполнения полётов над

приаэродромной территорией; устанавливаются ограничения использования земельных участков и (или)

расположенных на них объектов недвижимости, осуществления экономической и иной деятельности в

соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации на территориях подзон. На приаэродромной

территории выделяются следующие подзоны, в которых устанавливаются ограничения использования объектов

недвижимости и осуществления деятельности: 1) первая подзона, в которой запрещается размещать объекты, не

предназначенные для организации и обслуживания воздушного движения и воздушных перевозок, обеспечения

взлета, посадки, руления и стоянки воздушных судов; 2) вторая подзона, в которой запрещается размещать

объекты, не предназначенные для обслуживания пассажиров и обработки багажа, грузов и почты, обслуживания

воздушных судов, хранения авиационного топлива и заправки воздушных судов, обеспечения энергоснабжения,

а также объекты, не относящиеся к инфраструктуре аэропорта; 3) третья подзона, в которой запрещается

размещать объекты, высота которых превышает ограничения, установленные уполномоченным Правительством

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти при установлении соответствующей

приаэродромной территории; 4) четвертая подзона, в которой запрещается размещать объекты, создающие

помехи в работе наземных объектов средств и систем обслуживания воздушного движения, навигации, посадки

и связи, предназначенных для организации воздушного движения и расположенных вне первой подзоны; 5)

пятая подзона, в которой запрещается размещать опасные производственные объекты, определенные

Федеральным законом "О промышленной безопасности опасных производственных объектов",

функционирование которых может повлиять на безопасность полетов воздушных судов; 6) шестая подзона, в

которой запрещается размещать объекты, способствующие привлечению и массовому скоплению птиц; 7)

седьмая подзона, в которой ввиду превышения уровня шумового, электромагнитного воздействий, концентраций

загрязняющих веществ в атмосферном воздухе запрещается размещать объекты, виды которых в зависимости от

их функционального назначения определяются уполномоченным Правительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти при установлении соответствующей приаэродромной территории

с учетом требований законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения, если иное не установлено федеральными законами.; Реестровый номер границы: 76:00-6.769; Вид

объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Часть

приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна); Тип зоны: Охранная зона транспорта;

- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской

Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: приказ «Об установлении

приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Ярославль (Туношна)» от 23.11.2023 № 1062-П

выдан: Министерство транспорта Российской Федерации Федеральное агентство воздушного транспорта

(РОСАВИАЦИЯ); Содержание ограничения (обременения): В соответствии с Приказом Министерства

транспорта Российской Федерации Федерального агентства воздушного транспорта об установлении

приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации от 23.11.2023г. № 1062-П.; Реестровый номер

границы: 76:00-6.777; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид

зоны по документу: Часть приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна) (подзона 3);

- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской

Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: приказ "Об установлении

приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Ярославль (Туношна) от 23.11.2023 № 1062-П

выдан: Министерство транспорта Российской Федерации (МИНТРАНС РОССИИ) Федеральное агентство

воздушного транспорта (РОСАВИАЦИЯ); Содержание ограничения (обременения): В соответствии с Приказом

Министерства транспорта Российской Федерации Федерального агентства воздушного транспорта об

установлении приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации от 23.11.2023г. № 1062-П.;

Реестровый номер границы: 76:00-6.775; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования

территории; Вид зоны по документу: Часть приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна)

(подзона 5).

- ЛОТ №2: земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация,

Ярославская область, Некрасовский муниципальный район, сельское поселение Красный

Профинтерн, село Диево-Городище, улица Ягодная, земельный участок 6, площадью 1500

кв.м, с кадастровым номером 76:09:082601:3889, категория земель: земли населенных

пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства.

Право муниципальной собственности зарегистрировано за №76:09:082601:3889-76/097/2023-1 от

28.11.2023.

     Существующие ограничения (обременения) земельного участка:
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской

Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: приказ "Об установлении

приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна)" от 17.08.2020 № 1022-П выдан: Министерство

транспорта Российской Федерации Федеральное агентство воздушного транспорта (Росавиация); Содержание

ограничения (обременения): В соответствии с Решением об установлении приаэродромной территории

аэродрома Ярославль (Туношна) от 17.08.2020г., на приаэродромной территории аэропорта Ярославль

(Туношна): запрещается осуществлять деятельность, создающую угрозы безопасности выполнения полётов над

приаэродромной территорией; устанавливаются ограничения использования земельных участков и (или)

расположенных на них объектов недвижимости, осуществления экономической и иной деятельности в

соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации на территориях подзон. На приаэродромной

территории выделяются следующие подзоны, в которых устанавливаются ограничения использования объектов

недвижимости и осуществления деятельности: 1) первая подзона, в которой запрещается размещать объекты, не

предназначенные для организации и обслуживания воздушного движения и воздушных перевозок, обеспечения

взлета, посадки, руления и стоянки воздушных судов; 2) вторая подзона, в которой запрещается размещать

объекты, не предназначенные для обслуживания пассажиров и обработки багажа, грузов и почты, обслуживания

воздушных судов, хранения авиационного топлива и заправки воздушных судов, обеспечения энергоснабжения,

а также объекты, не относящиеся к инфраструктуре аэропорта; 3) третья подзона, в которой запрещается

размещать объекты, высота которых превышает ограничения, установленные уполномоченным Правительством

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти при установлении соответствующей

приаэродромной территории; 4) четвертая подзона, в которой запрещается размещать объекты, создающие

помехи в работе наземных объектов средств и систем обслуживания воздушного движения, навигации, посадки

и связи, предназначенных для организации воздушного движения и расположенных вне первой подзоны; 5)

пятая подзона, в которой запрещается размещать опасные производственные объекты, определенные

Федеральным законом "О промышленной безопасности опасных производственных объектов",

функционирование которых может повлиять на безопасность полетов воздушных судов; 6) шестая подзона, в

которой запрещается размещать объекты, способствующие привлечению и массовому скоплению птиц; 7)

седьмая подзона, в которой ввиду превышения уровня шумового, электромагнитного воздействий, концентраций

загрязняющих веществ в атмосферном воздухе запрещается размещать объекты, виды которых в зависимости от

их функционального назначения определяются уполномоченным Правительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти при установлении соответствующей приаэродромной территории

с учетом требований законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения, если иное не установлено федеральными законами.; Реестровый номер границы: 76:00-6.769; Вид

объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Часть

приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна); Тип зоны: Охранная зона транспорта;

- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской

Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: приказ "Об установлении

приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна)" от 17.08.2020 № 1022-П выдан: Министерство

транспорта Российской Федерации Федеральное агентство воздушного транспорта (Росавиация); Содержание

ограничения (обременения): В соответствии с Решением об установлении приаэродромной территории

аэродрома Ярославль (Туношна) от 17.08.2020г., на приаэродромной территории аэропорта Ярославль

(Туношна) (подзона 6) запрещается: размещать объекты, способствующие привлечению и массовому скоплению

птиц.; Реестровый номер границы: 76:00-6.773; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями

использования территории; Вид зоны по документу: Часть приаэродромной территории аэродрома Ярославль

(Туношна) (подзона 6); Тип зоны: Охранная зона транспорта;

- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской

Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: приказ "Об установлении

приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна)" от 17.08.2020 № 1022-П выдан: Министерство

транспорта Российской Федерации Федеральное агентство воздушного транспорта (Росавиация); Содержание

ограничения (обременения): В соответствии с Решением об установлении приаэродромной территории

аэродрома Ярославль (Туношна) от 17.08.2020г., на приаэродромной территории аэропорта Ярославль

(Туношна) (подзона 4) запрещается: размещать объекты, создающие помехи в работе наземных объектов средств

и систем обслуживания воздушного движения, навигации, посадки и связи, предназначенных для организации

воздушного движения и расположенных вне первой подзоны.; Реестровый номер границы: 76:00-6.771; Вид

объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Часть

приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна) (подзона 4); Тип зоны: Охранная зона транспорта;

- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской

Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: приказ «Об установлении

приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Ярославль (Туношна)» от 23.11.2023 № 1062-П

выдан: Министерство транспорта Российской Федерации Федеральное агентство воздушного транспорта

(РОСАВИАЦИЯ); Содержание ограничения (обременения): В соответствии с Приказом Министерства

транспорта Российской Федерации Федерального агентства воздушного транспорта об установлении

приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации от 23.11.2023г. № 1062-П.; Реестровый номер

границы: 76:00-6.777; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид

зоны по документу: Часть приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна) (подзона 3);

- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской

Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: приказ "Об установлении

приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Ярославль (Туношна) от 23.11.2023 № 1062-П

выдан: Министерство транспорта Российской Федерации (МИНТРАНС РОССИИ) Федеральное агентство

воздушного транспорта (РОСАВИАЦИЯ); Содержание ограничения (обременения): В соответствии с Приказом

Министерства транспорта Российской Федерации Федерального агентства воздушного транспорта об

установлении приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации от 23.11.2023г. № 1062-П.;

Реестровый номер границы: 76:00-6.775; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования

территории; Вид зоны по документу: Часть приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна)

(подзона 5).
       2. Определить, что:

       2.1. Организатором аукциона является Министерство конкурентной политики

Ярославской области.

       2.2. Продавцом (инициатором аукциона) - Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации Некрасовского муниципального района Ярославской области.

       2.3. Предметом аукциона - право на заключение договоров аренды земельных участков с

кадастровыми номерами 76:09:082601:3887, 76:09:082601:3889.

      2.4. Начальной ценой предмета аукциона - размер ежегодной арендной платы.

      2.5. Начальная цена предмета аукциона (6% от кадастровой стоимости земельного

участка), что составляет:

- ЛОТ №1 – 24 484,50 руб.;

- ЛОТ №2 – 24 484,50 руб.

      2.6. Форма проведения торгов – аукцион в электронной форме, открытый по форме подачи

предложений о цене, состав участников – физические лица.

      2.7. Задаток для участия в аукционе установить в размере 100% от начальной цены

предмета аукциона.

      2.8. Шаг аукциона установить в размере 3 % от начальной цены предмета аукциона.

      2.9. Срок аренды земельного участка:

- ЛОТ №1 – 20 лет;

- ЛОТ №2 – 20 лет.

      3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского

муниципального района выполнить необходимые мероприятия по реализации настоящего

постановления.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации Некрасовского муниципального района, курирующего соответствующее

постановление.

      5. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Некрасовского муниципального района                                                           П.Н. Кулаков